
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 7 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 95394

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
27

77
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

27774 Anuncio de licitación de: Delegación Especial de Economía y Hacienda
en Asturias. Objeto: Suministro de energía eléctrica en baja tensión
para las sedes de la  Delegación de Economía y Hacienda en Asturias y
del Tribunal Económico-Administrativo Regional de Asturias.
Expediente: 05EE09.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:
a) Organismo: Delegación Especial de Economía y Hacienda en Asturias.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Delegación Especial de Economía y Hacienda en Asturias.
2) Domicilio: Gil de Jaz, 10.
3) Localidad y código postal: Oviedo, 33004.
4) Teléfono: 985969970.
5) Telefax: 985969985.
6) Correo electrónico: CGranda@IGAE.meh.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta  el 11

de septiembre de 2009.
d) Número de expediente: 05EE09.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica en baja tensión para las sedes

de la Delegación de Economía y Hacienda en Asturias y del Tribunal
Económico-Administrativo Regional de Asturias.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Gil de Jaz, 10, de Oviedo; Avenida de Santander, s/n, de

Oviedo, y en la calle Anselmo Cifuentes, 13, de Gijón (La ubicación de los
5 puntos de suministro que se conforman en orden a adjudicar en su
conjunto se especifican en la cláusula 3 del PCAP).

2) Localidad y código postal: Oviedo y Gijón, 33071.
e) Plazo de ejecución/entrega: 1 año.
f) Admisión de prórroga: Prórrogable por un año.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000.

3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Proposición de precio más bajo. Se considerará

como precio más bajo, la oferta en la que, aplicando los precios ofertados en
cada término de potencia a los consumos estimados en la cláusula 3 del
PCAP, resulte un importe menor total.

4. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto 91.600 euros. IVA (%) 16. Importe total 106.256 euros.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y f inanciera: Acreditación de disponer de pól iza de
responsabilidad civil en vigor de importe mínimo de seiscientos mil euros, así



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 7 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 95395

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
27

77
4

como la acreditación del pago del último recibo. Solvencia técnica y
profesional: Acreditar certificado de calidad ISO 9001 en vigor y Certificación
del Registro Administrativo de Distribuidores, Comercializadores y
Consumidores Cualificados acreditativa de estar inscrita con carácter definitio
como empresa comercializadora en el ámbito, al menos de la Comunidad
Autónoma del Principado de Asturias, en la que se ubican los puntos de
suministro a los que se oferta, en los términos previstos en e Real Decreto
1955/2000, de 1 de diciembre.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 11 de septiembre de

2009.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Delegación Especial de Economía y Hacienda en Asturias.
Registro General.

2) Domicilio: Gil de Jaz, 10.
3) Localidad y código postal: Oviedo, 33004.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3

meses.

8. Apertura de Ofertas.
a) Dirección: Gil de Jaz, 10, 5.ª planta.
b) Localidad y código postal: Oviedo.
c) Fecha y hora: 28 de Septiembre de 2009 a las 10:00.

9. Gastos de publicidad. 1.800 euros.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 31 de julio
de 2009.

Oviedo, 31 de julio de 2009.- Delegada Especial del Ministerio de Economía y
Hacienda en Asturias.

ID: A090060882-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-08-07T00:06:54+0200




